СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ДВАДЦАТЬ ТРЕТИЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

 24  мая 2011года                                                                                                № 2
ст. Кавказская

О внесении изменений в решение очередной двенадцатой сессии
Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района
от 12 октября 2010 года № 3 «Об утверждении целевой программы «Энергосбережения в Кавказском сельском поселении Кавказского района на 2010 — 2012 года»
Заслушав и обсудив проект внесений изменений в программу, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 — ФЗ «Об энергоснабжении », на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, Совет Кавказского сельского поселения р е ш и л:
1. В связи с увеличением финансирования внести изменения целевую программу «Энергосбережения в Кавказском сельском поселении Кавказского района на 2010- 2012 года».

2. Утвердить целевую программу «Энергосбережения в Кавказском сельском поселении Кавказского района на 2010- 2012 года» (прилагается).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева
ПАСПОРТ
целевой программы «Энергосбережения в Кавказском сельском поселении Кавказского района на 2010 — 2012 года»
	Наименование программы
	Целевой программы «Энергосбережения в Кавказского сельском поселении Кавказского района на 2010 — 2012 года» (далее - программы)

	Основания для
разработки Программы
	Федеральный закон от 23 ноября 2009 года              № 261 — ФЗ «Об энергоснабжении», Федеральный закон от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Разработчик
Программы
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

	Цели Программы
	Внедрение передовых наукоемких энергосберегающих технологий,
снижение удельного потребления топливо — энергетических ресурсов в отраслях экономики,
использование альтернативных источников энергии,
достижение реальной экономии энергоресурсов  и средств, расходуемых  на их оплату.

	Сроки реализации Программы

	2010 — 2012 года

	Объем и источники
финансирования Программы
	Источники финансирования — бюджет  Кавказского сельского поселения Кавказского района.
2010 год – 8 959,1 тыс.руб.
2011 год – 180,0 тыс.руб.
2012 год – 100,0 тыс.руб.
Объемы финансирования программы могут уточняться путем внесения изменений в настоящее постановление.

	Мероприятия Программы
	Внедрение мероприятий по снижению потребления электрической и других видов энергии на учреждениях бюджетной сферы.
Замена систем наружного освещения  на более экономичные и энергоэффективные.
Применение энергосберегающих светильников,
Проведение энергоаудита бюджетных учреждений.

	Исполнитель Программы
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

	Контроль над выполнением Программы
	Глава Кавказского сельского поселения Кавказского района

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева